Peut-on nier que ces sentimens-là ne soient d'une grande utilité,

Wer kann läugnen, daß diese Meinungen rüglich seyn, wenn er einsieht, wie

multa firmentur jurejuringo; quantae salutis  
sint foederum religiones; quam multos divini sup-  
plicii metus a scelere re-  
vocarit; quamque sancta  
sit societas civium inter  
ipsos, diis immortalibus  
interpositis tum judici-  
bus, tum testibus?

In specie (13) fictae si-  
mulationis, sicut reli-  
quae virtutes, ita pietas  
inesse non potest: cum  
qua simul et sanctitatem,  
et religionem tolli ne-  
cessere est: quibus subla-  
tis perturbatio vitae se-  
quitur, et magna confusio.  
Atque haud scio, chio,  
an, pietate adversus  
Deos sublata, fides etiam  
et societas humani ge-  
neris, et una excellen-  
tissima virtus, justitia  
tollatur.

Mala (14) et impia con-  
suetudo est contra Deos  
disputandi, sive ex ani-  
mo id fit, sive simulate.

quando si vede in quan-  
te occasioni il giuramen-  
to sia il sigillo delle no-  
stre parole; per quanto  
la religione entri nella  
fede delle nostre allean-  
ze; quanti delitti abbia  
prevenuti il timor d'  
una punizione divina; e  
quanto (12) santa sia una  
società d'uomini persua-  
si che abbiano in mez-  
zo di loro per giudici,  
per ispettori, gli Dei  
stessi immortali?

Milita la stessa ragione  
sulla pietà comme sopra  
ogni altra virtù. Ella non  
consiste in un vano este-  
riore. Senza lei nou vi  
sarà né santità, né reli-  
gione; ed allora qual  
disordine, qual confu-  
sione? Temo che coll'  
estinguere la pietà ver-  
so gli Dei, si anniente-  
rebbe la buona fede, la  
società civile e la prin-  
cipale delle virtù ch'è  
la giustizia.

Il parlare contro gli  
Dei, facciasi seriamente,  
o scherzhevolumente,  
è pernicioso ed empio.

lorsqu'on voit dans combien d'occasions le serment est le sceau de nos paroles; pour combien la religion entré dans la foi de nos alliances; combien de crimes la crainte d'une punition divine a prévenus; et combien est (12) sainte une société d'hommes persuadés qu'ils ont au milieu d'eux, et pour juges et pour témoins, les Dieux immortels?

Il en est de la piété comme de toutes les autres vertus. Elle ne consiste pas en de vains dehors. Sans elle, il n'y aura ni sainteté, ni religion; et, dès-lors, quel dérangement, quel trouble parmi nous? Je doute si d'éteindre la piété envers les Dieux, ce ne seroit pas anéantir la bonne foi, la société civile et la principale des vertus, qui est la justice.

Parler contre les Dieux, soit qu'on le fasse sérieusement ou non, cela est pernicieux et impie.